
     VY_32_INOVACE_CJ8.20 

Název:   Vyjmenovaná slova – HRA   

Autor:  Jana Klementová 

Vhodné  zařazení:  Český jazyk - 4. ročník   

Časová náročnost: 15 – 20  minut 

Datum ověření:  6.12.2012 

Metodické poznámky: 

Při této hře se list rozstříhá na jednotlivé lístky, které se rozmístí po celé třídě. Žáky rozdělíme na skupiny / dvojice/. Každá 

skupina má čistý list, na který si napíše čísla od 1 do 20 / podle počtu lístků/. Úkolem každé skupiny je, v co nejkratším čase 

napsat všechna spojení na rozmístěných lístcích. / dát časový limit 5 min /. Po ukončení časového limitu si zkontrolují 

spojení a vzájemně si s jinou skupinou listy vymění. Následuje společná kontrola a vyhodnocení. 

Pro tuto hru je možné vytvářet různé listy, např. na všechny řady vyjmenovaných slov, na slovní spojení, která dělají dětem 

problémy. 

 

 

 



1 
 p-kat za om-ly 

2 
 úm-slné  
sp-knutí 

3 
 chm-ří a p-l 

květin 

4 
 sm-rkový pap-r 

6  
odeb-rat časop-s 

7 
 nepl-tvejte 

 l-kem 

8 
 m- si posp-šíme 

5 
 sp-nací špendl-k 

9 
 hrát si na p-sku 

10 
 m-ši p-ští 

11 
mal-čký p-tlíček 

12    příb-tek 
 nezam-káme 

13  neop-lované 
nehty 

14  p-chání 
 v l-tku 

15   neop-lované 
květy 

16   hm-zožravý 
netop-r 

17  
 p-šný p-lot 

18    kop-tnatý 
savec 

19     vym-tili 
starob-lé 
 ob-čeje 

20     neb-valý  
přep-ch 

 


